



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 2/2025

REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA N° 822 LUIS FUSTAGNO - ID N° 459559

OFERENTE:			EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC Nº 80026678-1			
Grupo 1 - REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA Nº 822 LUIS FUSTAGNO						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	CARTEL INDICADOR OFICIAL. MEDIDA (2,50x1,50)m		Nacional	1,00	1.220.159	1.220.159
2	DESMONTE DE CABLEADO DE ACOMETIDA Y ENTRADA PRINCIPAL		Nacional	1,00	1.560.000	1.560.000
3	PILAstra DE MAMPOSTERIA CON CAÑO GALV. DE 3º Y ACCESORIO COMPLETO		Nacional	1,00	2.449.333	2.449.333
4	PROVISION Y COLOCACION DE CAJA METALICA PARA LIMITADORA TRIFASICA		Nacional	1,00	221.667	221.667
5	PROVISION Y COLOCACION DE CABLE PREENSAMBLADO DE 4X25mm		Nacional	64,00	46.134	2.952.576
6	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVE TM 3X80 AMPER		Nacional	1,00	1.636.667	1.636.667
7	PROVISION Y COLOCACION DE CABLE MULTIFILAR NYY DE 10mm (NACIONAL)		Nacional	98,00	29.667	2.907.366
8	REGISTRO DE MAMPOSTERIA DE 40X40cm CON TAPA Hº		Nacional	3,00	319.421	958.263
9	REGISTRO DE MAMPOSTERIA DE 50X50CM CON TAPA DE Hº		Nacional	1,00	393.048	393.048
10	DESMONTE DE ARTEFACTOS ELECTRICOS		Nacional	1,00	836.667	836.667
11	DESMONTE DE ABERTURAS		Nacional	7,00	154.500	1.081.500
12	DESMONTE DE ARTEFACTOS SANITARIOS Y SUS CONEXIONES		Nacional	8,00	195.500	1.564.000
13	DEMOLICION DE PISO EN SANITARIO Y LAVADERO		Nacional	28,00	34.650	970.200
14	DEMOLICION DE AZULEJOS EN SANITARIOS Y LAVADERO		Nacional	76,00	29.422	2.236.072
15	PROVISION E INSTALACION DE AGUA CORRIENTE, DESAGUE CLOACAL Y ARTEFACTOS SANITARIOS. INCLUYE REGISTRO		Nacional	1,00	10.563.750	10.563.750
16	PROVISION Y COLOCACION DE ESPEJO DE 4mm CON MARCO DE ALUMINIO		Nacional	1,47	178.333	262.150
17	REPOSICIÓN DE VIDRIOS DOBLES ROTOS DE 4mm		Nacional	1,00	277.333	277.333
18	REVOQUE DE MAMPOSTERÍA 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	98,00	56.218	5.509.364
19	CONTRAPISO DE CASCOTES		Nacional	28,00	57.536	1.611.008
20	CARPETA PARA PISO		Nacional	28,00	48.000	1.344.000
21	PISO CERAMICA ESMALTADA. PEI 5		Nacional	18,50	126.559	2.341.342
22	PROVISION Y COLOCACION DE PISO CALCÁREO EN GALERIA		Nacional	9,50	109.485	1.040.108
23	REVESTIMIENTO DE AZULEJO EN SANITARIO Y ZONA DE LAVADERO		Nacional	76,00	132.039	10.034.964
24	PUERTA PARA BOXES 0,60m x 1,70m. ENCHAPADOS EN FORMICA C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJES		Nacional	5,00	1.000.842	5.004.210
25	PROVISION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 0,90x2,10m C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA SANITARIOS		Nacional	2,00	1.701.434	3.402.868
26	CAMBIO DE CERRADURA DE PUERTAS DE DIRECCION Y SALA DE EQUIPOS		Nacional	2,00	209.667	419.334
27	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 12 MODULOS RST+N+T		Nacional	1,00	1.624.989	1.624.989
28	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 3 LLAVES TM CON BARRA DE NEUTRO		Nacional	3,00	364.667	1.094.001
29	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES TM 3x50 AMPER (LINEA EUROPEA, SHNAIDER)		Nacional	1,00	296.953	296.953
30	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS		Nacional	12,00	39.978	479.736
31	ALIMENTACION DE CIRCUITO A TABLEROS CON CABLE MULTIFILAR DE 6mm2		Nacional	20,00	21.667	433.340
32	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFILAR DE 2mm2		Nacional	10,00	227.000	2.270.000
33	ALIMENTACION DE CIRCUITOS TOMACORRIENTES CON CABLE MULTIFILAR DE 4mm2		Nacional	7,00	283.000	1.981.000
34	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE VENTILADORES CON CABLE MULTIFILAR DE 2mm2		Nacional	4,00	234.667	938.668





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 2/2025

REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA N° 822 LUIS FUSTAGNO - ID N° 459559

OFERENTE:			EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1			
Grupo 1 - REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA N° 822 LUIS FUSTAGNO						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
35	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE AIRE ACONDICIONADO CON CABLE MULTIFILIAR DE 4mm2		Nacional	2,00	283.167	566.334
36	PINTURA DE MAMPOSTERIA Y LOSA AL LATEX		Nacional	445,72	50.200	22.375.144
37	PINTURA ANTIMOHO PARA MAMPOSTERÍA DE LADRILLO VISTO		Nacional	29,90	50.600	1.512.940
38	PINTURA DE ABERTURAS DE MADERA CON ESMALTE SINTÉTICO		Nacional	7,52	47.888	360.118
39	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION EN AULA, FOCOS LED DE 50W CON BASE E40		Nacional	8,00	259.333	2.074.664
40	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION, FOCOS LED DE 20W CON BASE E27 P/ EXTERIOR		Nacional	3,00	125.700	377.100
41	DEMOLICION DE ZOCALOS		Nacional	1,00	385.000	385.000
42	DESMONTE DE ARTEFACTOS ELECTRICOS Y AIRES ACONDICIONADOS		Nacional	1,00	980.000	980.000
43	PROVISION Y COLOCACION DE ZOCALO CALCAREO		Nacional	47,70	33.000	1.574.100
44	REVOQUE DE MAMPOSTERÍA 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	5,00	56.218	281.090
45	CAMBIO DE CERRADURA DE PUERTA DE AULA MAGNA		Nacional	1,00	209.667	209.667
46	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 12 MODULOS RST+N+T		Nacional	1,00	1.624.989	1.624.989
47	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES TM 3x50 AMPER (LINEA EUROPEA, SHNAIDER)		Nacional	1,00	296.953	296.953
48	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS		Nacional	4,00	39.978	159.912
49	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFILIAR DE 2mm2		Nacional	13,00	227.000	2.951.000
50	ALIMENTACION DE CIRCUITOS TOMACORRIENTES CON CABLE MULTIFILIAR DE 4mm2		Nacional	10,00	283.000	2.830.000
51	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE VENTILADORES CON CABLE MULTIFILIAR DE 2mm2		Nacional	4,00	234.667	938.668
52	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE AIRE ACONDICIONADO CON CABLE MULTIFILIAR DE 4mm2		Nacional	2,00	283.167	566.334
53	PINTURA DE PIZARRON, MAMPOSTERIA Y LOSA AL LATEX		Nacional	315,03	50.200	15.814.506
54	PINTURA ANTIMOHO PARA MAMPOSTERÍA DE LADRILLO VISTO		Nacional	20,80	50.600	1.052.480
55	PINTURA DE ABERTURAS DE MADERA CON ESMALTE SINTÉTICO		Nacional	4,08	47.888	195.383
56	PINTURA DE BARANDA METALICA CON ESMALTE SINTETICO		Nacional	33,84	47.031	1.591.529
57	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION EN AULA, FOCOS LED DE 50W CON BASE E40		Nacional	7,00	259.333	1.815.331
58	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION, FOCOS LED DE 20W CON BASE E27 P/ EXTERIOR		Nacional	3,00	125.700	377.100
59	PROVISION Y MONTAJE DE VENTILADORES DE TECHO C/ MOTOR PESADO		Nacional	4,00	780.000	3.120.000
60	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPO DE ILUMINACION TIPO ALUMBRADO PUBLICO LED 150W LUZ BLANCA. INCLUYE BRAZO PARA ALUMBRADO DE 2X2M		Nacional	2,00	931.113	1.862.226
61	REINSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS		Nacional	1,00	408.000	408.000
62	DEMOLICION DE ZOCALOS		Nacional	1,00	550.000	550.000
63	DESMONTE DE ARTEFACTOS ELECTRICOS		Nacional	1,00	1.130.000	1.130.000
64	DESMONTE DE ABERTURAS		Nacional	11,00	154.500	1.699.500
65	DESMONTE DE ARTEFACTOS SANITARIOS Y SUS CONEXIONES		Nacional	5,00	195.500	977.500
66	PROVISION E INSTALACION DE ARTEFACTOS SANITARIOS		Nacional	1,00	8.467.750	8.467.750
67	REPOSICIÓN DE VIDRIOS DOBLES ROTOS DE 4mm		Nacional	1,50	277.333	416.000





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 2/2025

REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA N° 822 LUIS FUSTAGNO - ID N° 459559

OFERENTE:			EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC Nº 80026678-1			
Grupo 1 - REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA Nº 822 LUIS FUSTAGNO						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
68	PROVISION Y COLOCACION DE ZOCALO CALCAREO EN AULAS, CANTINA Y EXTERIOR		Nacional	140,40	33.000	4.633.200
69	REVOQUE DE MAMPOSTERÍA 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	53,61	55.467	2.973.586
70	PUERTA PARA BOXES 0,60m x 1,70m. ENCHAPADOS EN FORMICA C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJES		Nacional	4,00	1.000.842	4.003.368
71	PROVISION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 0,70x2,10m C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA SANITARIO DOCENTE		Nacional	1,00	2.264.333	2.264.333
72	PROVISION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 0,90x2,10m C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA AULAS Y CANTINA		Nacional	4,00	1.701.434	6.805.736
73	PROVISION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 1,00x2,10m C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA SANITARIO		Nacional	2,00	1.738.101	3.476.202
74	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO DE 24 MODULOS RST+N+T		Nacional	1,00	1.490.000	1.490.000
75	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 3 LLAVES TM CON BARRA DE NEUTRO		Nacional	6,00	364.667	2.188.002
76	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES TM 3x80 AMPER (LINEA EUROPEA, SHNAIDER)		Nacional	1,00	1.343.333	1.343.333
77	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES TM 3x50 AMPER (LINEA EUROPEA, SHNAIDER)		Nacional	1,00	296.953	296.953
78	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS		Nacional	21,00	39.978	839.538
79	ALIMENTACION DE CIRCUITO A TABLEROS CON CABLE MULTIFILIAR DE 6mm2		Nacional	30,00	21.667	650.010
80	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFILIAR DE 2mm2		Nacional	33,00	227.000	7.491.000
81	ALIMENTACION DE CIRCUITO TOMACORRIENTE CON CABLE MULTIFILIAR DE 4mm2		Nacional	16,00	283.000	4.528.000
82	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE VENTILADORES CON CABLE MULTIFILIAR DE 2mm2		Nacional	15,00	234.667	3.520.005
83	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE AIRE ACONDICIONADO CON CABLE MULTIFILIAR DE 4mm2		Nacional	4,00	283.167	1.132.668
84	PINTURA DE PIZARRON, MAMPOSTERIA, PILARES Y LOSA AL LATEX		Nacional	1.022,05	50.200	51.306.910
85	PINTURA ANTIMOHO PARA MAMPOSTERÍA DE LADRILLO VISTO		Nacional	89,55	50.600	4.531.230
86	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION EN AULA, FOCOS LED DE 50W CON BASE E40		Nacional	20,00	259.333	5.186.660
87	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION, FOCOS LED DE 20W CON BASE E27 P/ EXTERIOR		Nacional	10,00	125.700	1.257.000
88	PROVISION Y MONTAJE DE VENTILADORES DE TECHO C/ MOTOR PESADO		Nacional	15,00	803.333	12.049.995
89	PROVISION Y COLOCACION DE CAÑOS DE BAJADA PARA DESAGUE PLUVIAL DE 100mm		Nacional	2,00	55.133	110.266
90	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPO DE ILUMINACION TIPO ALUMBRADO PUBLICO LED 100W LUZ BLANCA. INCLUYE BRAZO PARA ALUMBRADO DE 2"x2M EN FRENTE A CANTINA Y LADO ZONA LINDERA AL ÁREA RECREATIVA		Nacional	3,00	844.446	2.533.338
91	DEMOLICION DE MAMPOSTERIA DIVISORIA DE AULA MAGNA		Nacional	15,81	39.814	629.459
92	DESMONTE DE ARTEFACTOS ELECTRICOS		Nacional	1,00	983.333	983.333
93	DEMOLICION DE PISO AULA MAGNA		Nacional	52,00	39.783	2.068.716
94	DESMONTE DE ABERTURAS		Nacional	5,00	154.500	772.500
95	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,15m DE LADRILLO COMUN PARA REVOCAR EN CIERRE DE ABERTURA (PUERTA DE AULA MAGNA)		Nacional	2,15	129.341	278.083
96	PROVISION Y COLOCACION DE ZOCALO CALCAREO		Nacional	30,00	33.000	990.000





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 2/2025

REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA N° 822 LUIS FUSTAGNO - ID N° 459559

OFERENTE:			EMPRESMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC Nº 80026678-1			
Grupo 1 - REPARACIÓN DE BLOQUES INSTALACIONES ELÉCTRICAS - ESCUELA BÁSICA Nº 822 LUIS FUSTAGNO						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
97	REVOQUE DE MAMPOSTERÍA 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	14,82	56.218	833.151
98	CONTRAPISO DE CASCOTES		Nacional	52,00	57.536	2.991.872
99	CARPETA PARA PISO		Nacional	52,00	48.000	2.496.000
100	PROVISION Y COLOCACION DE PISO CALCAREO		Nacional	52,00	109.485	5.693.220
101	PROVISION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 0,90x2,10m C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA AULAS Y BIBLIOTECA		Nacional	4,00	1.701.434	6.805.736
102	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 12 MODULOS RST+N+T		Nacional	1,00	1.624.989	1.624.989
103	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES TM 3x50 AMPER (LINEA EUROPEA, SHNAIDER)		Nacional	1,00	296.953	296.953
104	ALIMENTACION DE CIRCUITO A TABLEROS CON CABLE MULTIFILIAR DE 6mm2		Nacional	30,00	21.667	650.010
105	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 3 LLAVES TM CON BARRA DE NEUTRO		Nacional	4,00	364.667	1.458.668
106	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS		Nacional	12,00	39.978	479.736
107	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFILIAR DE 2mm2		Nacional	34,00	234.667	7.978.678
108	ALIMENTACION DE CIRCUITO TOMACORRIENTE CON CABLE MULTIFILIAR DE 4mm2		Nacional	16,00	298.667	4.778.672
109	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE VENTILADORES CON CABLE MULTIFILIAR DE 2mm2		Nacional	11,00	239.000	2.629.000
110	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE AIRE ACONDICIONADO CON CABLE MULTIFILIAR DE 4mm2		Nacional	5,00	283.167	1.415.835
111	PINTURA DE PIZARRON, MAMPOSTERIA, PILARES Y LOSA AL LATEX		Nacional	923,21	50.200	46.345.142
112	PINTURA ANTIMOHO PARA MAMPOSTERÍA DE LADRILLO VISTO		Nacional	52,78	50.600	2.670.668
113	PINTURA DE BARANDA METALICA CON ESMALTE SINTETICO		Nacional	49,08	47.031	2.308.281
114	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION EN AULA, FOCOS LED DE 50W CON BASE E40		Nacional	24,00	259.333	6.223.992
115	PROVISION Y MONTAJE DE EQUIPOS DE ILUMINACION, FOCOS LED DE 20W CON BASE E27 P/ EXTERIOR		Nacional	10,00	125.700	1.257.000
116	PROVISION Y MONTAJE DE VENTILADORES DE TECHO C/ MOTOR PESADO		Nacional	11,00	803.333	8.836.663
117	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS		Nacional	1,00	1.677.500	1.677.500
TOTAL						391.243.142



LIC. JUANA MARY ACUÑA QUIROZ
DIRECTORA INTERINA DE LA UOC
MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ